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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2024-02-22  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Artem Savelyev, Gripen/Trollhättan BK 
 
Bestraffning:  
Efter kvartsfinal 2 mellan Gripen/Trollhättan BK – Villa/Lidköping BK 2024-02-21 
anmälde RDK gm Thomas Borgström en situation i matchen där ovan rubricerad 
spelare var inblandad. 
 
Anmälan överlämnas till SG för utlåtande. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
I matchminut 31:32 får nr 23 i Villa Lidköping Johan Löfstedt en passning i mittplan 
som han tar emot och vänder upp i anfallsriktning där han brutalt tacklas i hög fart av 
Gripen Trollhättans nr. 99 Artem Savelyev och utsätts för betydande skaderisk. 
 
SG:s utlåtande: 
SG har tagit del av inkommen videosekvens och gruppens bedömning är att det 
föreligger en betydande skaderisk som äventyrar spelarens säkerhet. 
 
Villa bygger upp ett anfall på egen planhalva, bollen spelas ut  mot Villas ytterhalv till 
vänster som väljer att slå en luftpassning/flipp som upplevs vara avsedd åt Villas 
nummer 23. Villa-spelaren följer bollen med blicken men upplevs inse att bollen inte 
går att nå. I samma stund som spelaren slappnar av och överger förhoppningen om 
att ta ner/nå bollen blir han våldsamt och i hög fart påkörd av Gripens nummer 99 
och har då ingen som helst möjlighet att skydda sig då Gripenspelaren kommer från 
blindside. SG:s uppfattning är att Gripens spelare nummer 99 inte har någon som 
helst avsikt att spela på bollen utan fullföljer tacklingen med full kraft.  
 
SG anser att det föreligger en betydande skaderisk och att situationen definitivt 
kunde undvikits av anmäld spelare då Villas spelare i tacklingsögonblicket inte längre 
var något hot då bollen ”rinner ut i sanden” och fångas upp av Gripens målvakt. 
 
Situationsgruppens bedömning är bifall till den inkomna protesten 
 
Yttrande från HD Anders Berg: 
I den 31:a matchminuten anfaller Villa på vänster sida i anfallsriktning, några meter in 
på Gripens planhalva flippas bollen fram mot en Villa-spelare som tar emot bollen 
centralt i banan några meter utanför straffområdet. Jag ser en kollision/tackling 
blåser frislag och bestämmer att vi ska ha en utvisning på Gripenspelare nr 99.  
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Vi i domarteamet diskuterar situationen och tar hjälp av Supervisors för att få all 
tillgänglig input för att göra rätt bedömning, dvs om vi ska ta en 10 minuters utvisning 
eller grovt matchstraff. Utifrån den samlade information vi har där och då utdöms 10 
minuter utvisning för bentackling. 
  
Efter att ha sett videoklipp på situationen är min bedömning att Gripenspelare nr 99 
ser att Villa-spelare nr 23, som kommer centralt i anfallsriktning, ska ta emot bollen. 
Från att vara mer eller mindre stillastående tar Gripenspelare nr 99 några skär framåt 
mot Villa-spelare nr 23. Med fart framåt och klubban i midjehöjd, dvs helt utan ansats 
att spela på boll utdelar Gripenspelare nr 99 en bentackling som tar i knähöjd på 
Villa-spelare nr 23. 
 
Det är en tackling som äventyrar motspelarens säkerhet med en betydande 
skaderisk, korrekt domslut under match skulle ha varit grovt matchstraff. 
 
Yttrande från SV Thomas Hofling: 
Från min position från övre läktaren bakom avbytarbänkarna gör jag bedömningen 
att det är minst 10 min bentackling. 
 
När jag hemkommen ser situationen med kameravinkeln, så gör jag bedömningen att 
Artem ej försöker spela på bollen utan tacklar villa-spelaren på ett mycket brutalt sätt 
och äventyrar därmed spelarens säkerhet. 
 
Yttrande från SV Henrik Björkholm: 
Jag befinner mig på match på pressläktaren som är placerad på motsatta sidan 
kamerans placering för sändningen av matchen. Under matchen ser jag i själva 
träffögonblicket att ett ben är något utsträckt av G99 (Artem Savelyev) mot V23. 
Detta sker då i riktning bortåt från min position. Där och då känns det mer än 10 min 
utvisning men jag kan inte med säkerhet anse något högre straff.  
 
I efterhand med annan vinkel, kamerasidan, anser jag händelsen mer tydlig där G99 
tacklar V23 på ett brutalt sätt utan att gå på boll med hög skaderisk som följd. 
 
Yttrande från Artem Savelyev: 
Jag åkte rakt. Jag trodde att han [Johan Löfstedt] inte skulle svänga höger. När de 
gav honom [Johan Löfstedt] ett pass bestämde han sig för att kraftigt ändra riktning 
och gå till höger. Jag kunde då inte sluta åka eller ändra färdriktning. 
 
Ett videoklipp från Bandypuls bifogades yttrande. 
 
Tillägg till yttrande från Per Skoglund, Gripen/Trollhättan: 
Av klippet framgår inte annat än vad Artem Savelyev anför. Även RDK synes hålla 
med om att det är Johan Löfstedt som vänder upp i anfallsriktning d v s mot Artem 
Savelyev, precis som Artem Savelyev gör gällande. Artems rörelse är för att bryta 
passningen som spelas framför honom, inte att för att tacklas.  
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Det går inte heller att se att Johan Löfstedt tog emot bollen i den situationen, vilket 
RDK påstår. Ansvaret för kollisionen ligger inte hos Artem Savelyev, utan snarare 
hos Johan Löfstedt. Artem hade inte hög fart. Det hade däremot Johan Löfstedt. 
Denne spelade även vidare under resterande del av matchen, d v s ingen skada 
uppkom. Ingen ytterligare bestraffning ska därför komma ifråga.  
 
Protesten ska avslås.  
 
Artem Savelyev har tagit del av yttrandet och står bakom det. 
 
Yttrande från Johan Löfstedt, Villa/Lidköping BK: 
Min lagkompis Erik S. kommer in från sargen över mittlinjen, jag kommer åkande från 
vår högersida in i mot centrum på Gripens planhalva. Erik slår passning i djupled på 
mig, när jag skall ta emot bollen hinner jag se i ögonvrån att Gripens nr 99 kliver rakt 
upp emot mig. Jag försöker ta bollen men halvsekunden efteråt smäller det över mitt 
knä då 99:an struntar fullständigt i bollen och kör rakt över mig istället. Eftersom jag 
hinner se 99 i ögonvrån så hinner jag bara fatta att det kommer smälla men det är 
helt omöjligt för mig att hinna undan.  

Jag anser att 99 inte har någon enda intention alls att försöka ta bollen, han vill bara 
köra över mig… och det lyckades han med.  

Kompletterande yttrande från Villa/Lidköping BK gm Jonas Johansson: 
Nr 99 i Gripen har ingen avsikt att ta bollen, han åker med klubban med 
dubbelfattning i midjehöjd, vilket är tydligt att han alltså inte ens vill ta bollen. Han vill 
bara köra över Johan F.  

DN:s beslut nummer 23105:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande och ett filmklipp som visar 
händelsen. Nämnden anser i likhet med flertalet av de yttranden som inkommit, att 
Savelyev gör sig skyldig till en mycket vårdslös bentackling helt utan avsikt att spela 
på bollen med betydande skaderisk som följd.  
 
Detta ärende är Saveljevs 3:e inom föregående och innevarande säsong, se ärende 
nr 22096 & 23002. Bägge dessa avsåg brutalt spel och ledde till avstängning 3 resp 
5 matcher. I DN:s riktlinjer för handläggning av bestraffningsärenden anges att 
”Återfall är också en försvårande omständighet som inom bandy i normalfallet 
innebär en utökning av avstängningstiden med 1 match”.   
 
I Idrottens bestraffnings- & tävlingsregler står det "Det får anses vara allvarligare att 
återfalla i samma typ av förseelse, t ex våld i någon form, än om det rör sig om vitt 
skilda arter av förseelser" (RF:s stadgar kap 14 §7). 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 8, stänga av Artem 
Savelyev 4 matcher (3 matcher för tacklingen + 1 match pga återfall), 24-02-23 
Villa/Lidköping – Gripen/Trollhättan BK samt de 3 kommande tävlingsmatcherna, 
oaktat de spelas innevarande säsong (dvs det fortsatta slutspelet) eller 

http://www.svenskbandy.se/


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

nästkommande säsong. 
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Spelare som stängts av efter protest mot TB kap 7 § 6.1, dvs efter videogranskning, får 

under avstängningstiden inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär bl.a. att spelaren inte 

får befinna sig i närheten av det tekniska området och inte heller på annat sätt instruera eller 

ha någon kontakt med sitt lag.  

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Anders Jakobsson och Bo 
Nilsson.  
 
Roland Fager har meddelat förhinder och deltar inte i beslutet. 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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